2018年7月吉日

株式会社カッシーナ・イクスシー

報道関係者各位

Cassina ixc. 特別展示
“辻 厚成展 -土を愛し70年 - Rosso Amore”

 8/30( 木 ) スタート

株式会社カッシーナ・イクスシー（本社：東京都港区、代表取締役社長：森　康洋）は、2018年8月30日（木）より、カッシーナ・イクスシー青山本店において
東京陶芸家・辻厚成氏の展覧会「辻厚成展 -土を愛し70年 - Rosso Amore」を開催いたします。

土は土地それぞれ固有の色を持ちます。それは言うまでもありません。力と熱によって形を生み出す事は周知のことですが、実は新たな色を東京陶芸家・辻厚成に
もたらしました。その辻厚成だけの唯一の色とは、形とは何か、それを土に問い続けた70年だったと言わねばならないでしょう。こうして美しい比類ない唯一の
紅を手に入れました。土に問うと土がそれに応えたという他ありません。辻家の伝統が辻厚成の手を通じて、共に見出したのです。本展では、辻厚成作陶７０年を
記念し、約２０点の新作をご覧頂きます。

特別展示「辻 厚成展 -土を愛し70年- Rosso Amore」
日時：2018年8月30日(木)～9月18日（火）
場所：カッシーナ・イクスシー青山本店
※オープニングパーティー　8月30日(木)　18：00 ～ 20：00

ぜひご高覧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

＜辻 厚成＞
1942（昭和17）年、東京生まれ。和光学園、玉川学園、メキシコ国立サンカルロス美術大学に学ぶ。5歳より
作陶、9歳で光風会へ特別出品。12歳で自らの窯を持ち、中央公論社画廊で初の個展開催。以降、数多くの個展を
開催する傍ら、クルマやファッションなどの分野でコメンテーターを務め、独自のライフスタイルを発信。陶芸では、個性
的な厚成紅（こうせいあか）を用いた伸びやかな作品を中心に新たな陶芸の可能性を求めて活動中。「土の会」主宰。
一般社団法人日本葉巻協会　会長（代表理事）、イタリアよりアミーコ・デル・イタリア賞受賞、シャンパーニュより
サーブルドール騎士団シュヴァリエ騎士爵位称号叙勲、エス・テー・デュポン ジャパン 親善大使。

photo by KAZUMASA TAKAYANAGI